证券代码：002340    证券简称：格林美      公告编号：2015-125

格林美股份有限公司

关于公司签署山西电子废弃物处理项目

股权转让协议暨项目进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、 概述

为了进一步拓展公司电子废弃物处理业务在西北部的布局，提高公司电子废弃

物处理业务的市场占有率，格林美股份有限公司（以下简称“公司”或“甲方”）

和樊飞（以下简称“乙方”）与山西洪洋海鸥废弃电器电子产品回收处理有限公司

（以下简称“目标公司”）原股东陈武杰（以下简称“丙方”）、赵启斌（以下简

称“丁方”）、张华达（以下简称“戊方”）、蔡加亭（以下简称“己方”）经友

好协商，一致同意丙、丁、戊方将其合计持有的目标公司 80%股权转让给甲、乙方，

并签署了股权转让框架协议，具体内容详见公司2015年10月15日在指定信息披露媒

体《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于公司签署山西电子废弃物处理项目股

权转让框架协议书的公告》。根据框架协议的约定，公司聘请瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）对目标公司进行了审计，根据审计结果，经各方友好协商，于2015年

11月6日签署了《股权转让协议》（以下称“本协议”）。

根据《公司章程》、《对外投资管理制度》等相关法律法规的规定，本次签署

股权转让协议不需要提交公司董事会、股东大会审议批准。

本次签署股权转让协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组，无须经有关部门批准。

二、 目标公司的基本情况

1、基本情况

公司名称：山西洪洋海鸥废弃电器电子产品回收处理有限公司

注册（实收）资本：500 万元

法定代表人：陈武杰

住所地：长治市长北桥东北路 5号

经营范围：废弃电器电子产品处理（国家限制的除外）。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

基本业务情况：目标公司主要从事电子废弃物回收拆解业务，拥有《废弃电器

电子产品处理资格证书》，是国家定点的废弃电器电子产品处理企业,享受国家废弃

电器电子产品处理基金补贴，资质许可处理总量为年处理 95 万台报废电子电器。

2、股权结构情况

目标公司目前的股权结构如下：

序号 股东名称/姓名 出资额（万元） 持股比例

1 陈武杰 160 32%

2 赵启斌 120 24%

3 张华达 120 24%

4 蔡加亭 50 10%

5 山西太行海鸥锯业有限公司 50 10%

合计 500 100%

本次股权转让完成后，目标公司的股权结构为：

序号 股东名称/姓名
认缴注册资本

（万元）

出资额（万

元）
持股比例

1 格林美股份有限公司 340 340 68%

2 樊飞 60 60 12%

3 蔡加亭 50 50 10%

4 山西太行海鸥锯业有限公司 50 50 10%

合计 500 500 100%

3、主要财务数据

根据瑞华会计师事务所（特殊普通合伙）出具的审计报告（瑞华审字

[2015]48110157 号），目标公司一年又一期的主要财务数据如下：

单位：元

项目 2014 年 12 月 31 日 2015 年 9 月 30 日

总资产 40,458,829.95 42,573,665.56

负债 31,376,092.87 33,124,360.68

净资产 9,082,737.08 9,449,304.88

营业收入 23,585,207.37 13,761,603.65

净利润 -23,425.88 366,567.80

三、协议主要内容

1、基于本协议各方之前的约定，目标公司股权总值为26,449,304.88元（经审

计的目标公司帐面净资产9,449,304.88元＋1700万元溢价），本协议各方同意目标公

司股权总值实际按2,645万元计。鉴此，丙丁戊方转让股权的价款按各方所转让的股

权比例×2,645万元。

2、丙丁戊方同意将其分别持有的目标公司32%股权、24%股权、24%股权（合计

80%股权，以下简称“标的股权”）及与标的股权相应的股东权利义务一并转让给甲

乙方，其中，丙方分别转让给甲方20%、乙方12%，丁戊方将其全部股权均转让给甲

方。基于上列第1款的约定，丙方合计转让给甲乙方32%股权的股权转让价款为846.4

万元，其中，甲方应付529万元，乙方应付317.4万元；丁戊方分别转让给甲方24%

股权的股权转让价款均为634.8万元，均由甲方支付。

3、股权转让价款支付方式：

（1）股权转让协议生效后五日内，受让方即支付给转让方合计股权转让价款

的20%，作为履约保证金；

（2）本次股权转让的工商变更登记手续办理完成后五日内，受让方支付给转

让方合计股权转让价款的70%，前述履约保证金转为已付转让价款；

（3）剩余10%股权转让价款在股权转让协议生效满壹年后即付清。

 上述股权转让价款由甲乙方分别按其受让比例支付给对应的转让人。

4、本次股权转让所产生的税费由转让方、受让方按国家法律、法规和规范性

文件的规定自行承担。

四、本次股权转让的定价依据及资金来源

本次股权转让的定价主要根据目标公司经审计的截至2015年9月30日的账面净

资产，同时基于目标公司拥有的资质以及业务前景，经双方协商确定。本次股权转

让的资金来源为公司自有资金，不会对公司的日常生产经营及其他投资带来不利影

响，对公司持续经营能力、损益和资产状况无不良影响。

五、对公司的影响

公司目前已拥有湖北荆门、湖北武汉、江西丰城、河南兰考、江苏扬州 5 大

废弃电器电子拆解处理基地，覆盖中南、中原与华东地区。本次并购的目标公司位

于西北部核心位置，覆盖甘肃、陕西、宁夏与内蒙等西部省，也覆盖河南、河北等

省，地理位置优越，陆空交通发达，是我国废弃电器电子产品处理基金补贴企业，

目前拥有电视机、洗衣机、冰箱、空调及电脑处置资质能力约 95 万台/年，开展废

弃家电拆解处理有区位优势同时长治市经济发展在全省列第二位，仅次于省会太原

市；长治也是我国的可持续发展实验区和国家规划发展的重点物流节点城市。因此，

目标公司电子电器废弃物拆解市场具有广阔的市场空间和发展潜力。

本次股权转让完成后，公司电子电器废弃物拆解业务将扩展延伸覆盖西北部地

区，拥有的入选国家废弃电器电子产品处理基金补贴企业增至六家，扩大了业务覆

盖范围，形成电子废弃物处理业务链接东西、贯穿南北的产业布局，实现全国范围

内的产业大布局。未来，通过目标公司环评扩容，增加目标公司厂房面积、扩大产

能规模，提高了公司废旧电子电器的整体处理能力，成为中国西北部地区电子废弃

物处理的核心企业；并通过深入的技术交流、项目合作等形式，进一步提高双方的

技术研发能力，并最大程度地实现专利技术向生产力的转化，进一步增强公司的竞

争力和盈利能力。

六、其他

本协议签署后，后期经营过程中仍不能排除因政策、经营环境、市场及经营管

理等方面的不确定因素带来的经营风险，请广大投资者注意投资风险。公司董事会

将积极关注相关的进展状况，并及时履行信息披露义务。

特此公告

    格林美股份有限公司董事会

                                 二Ο一五年十一月六日